


Edição 128 | Ano 2023
30 de maio de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ULXPXAP9-JGES4UEB-DJMUREWB-XAFNIKFO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



 

  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA 

CNPJ N° 13.654.892/0001-96 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
Nº 013/2023 DE 29/05/2023 

 
Dispensa de Licitação nº 013/2023 e Processo Administrativo nº 031/2023 
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA DO EQUIPAMENTO SX-140 COM NUMERO DE SERIE B2JN0008, INCLUINDO A INSTALAÇÃO E AJUSTE DA BOMBA DE ASPIRAÇÃO, E INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DA FONTE DE 9VOLTS 
CONTRATADO: SAFIRA TECNOLOGIA LTDA, CADASTRADA NO CNPJ N° 18.199.385/0001-23, SITUADA NA RUA   PROFESSOR PINTO DE AGUIAR, N°2475, BOCA DO RIO, SALVADOR-BAHIA  
VALOR GLOBAL: R$ 7.700,00 (Sete Mil e Setecentos reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  UNIDADE: 02.07.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS ATIVIDADE: 10.301.002.2060 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 15% ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica FONTE: 15001002 – Recursos não Vinculados de Impostos- despesas com ações e serviços públicos de saúde 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este contrato está em conformidade com a Lei 8.666/93, está regido pelo princípio da Dispensa de licitação, Art. 24,II. 

 
Márcia da Silva Sá Teles 
Prefeita Municipal 
29 de maio de 2023 
 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA 
CNPJ N° 13.654.892/0001-96 

 
            EXTRATO DE CONTRATO Nº 043/2023 de 29/05/2023 
 

Dispensa de Licitação nº 013/2023 e Processo Administrativo nº 031/2023 
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA DO EQUIPAMENTO SX-140 COM NUMERO DE SERIE B2JN0008, INCLUINDO A INSTALAÇÃO E AJUSTE DA BOMBA DE ASPIRAÇÃO, E INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DA FONTE DE 9VOLTS 
CONTRATADO: SAFIRA TECNOLOGIA LTDA, CADASTRADA NO CNPJ N° 18.199.385/0001-23, SITUADA NA RUA   PROFESSOR PINTO DE AGUIAR, N°2475, BOCA DO RIO, SALVADOR-BAHIA  
VALOR GLOBAL: R$ 7.700,00 (Sete Mil e Setecentos reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  UNIDADE: 02.07.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS ATIVIDADE: 10.301.002.2060 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 15% ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica FONTE: 15001002 – Recursos não Vinculados de Impostos- despesas com ações e serviços públicos de saúde 
VIGÊNCIA: 29/05/2023 à 31/12/2023 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este contrato está em conformidade com a Lei 8.666/93, está regido pelo princípio da Dispensa de licitação, Art. 24, II. 

 
Márcia da Silva Sá Teles 
Prefeita Municipal 
29 de maio de 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 128 | Ano 2023
30 de maio de 2023

Página 3

EXTRATOS

Certificação Digital: ULXPXAP9-JGES4UEB-DJMUREWB-XAFNIKFO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



 

  

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA 
CNPJ N° 13.654.892/0001-96 

 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

Nº 012/2023 DE 29/05/2023 
 

Dispensa de Licitação nº 012/2023 e Processo Administrativo nº 030/2023 
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO SOB DEMANDA, DAS POLTRONAS DOS ÔNIBUS ESCOLARES DESTE MUNICÍPIO, COM TODO O MATERIAL INCLUSO SOB RESPONSABILIDADE DO CONTRATADO 
CONTRATADO: VAGNER SERPA DOS SANTOS, INSCRITO NO CNPJ 39.359.324/0001-56, SEDIADA NA RUA BELO HORIZONTE, CENTRO, N°759, SÃO MIGUEL, CEP: 47.800-476, BARREIRAS -BAHIA  
VALOR GLOBAL: R$:17.150,00 (dezessete mil, cento e cinquenta reais)  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  UNIDADE: 02.06.000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ATIVIDADE: 12.361.003.2027 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL - 25%  ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica FONTE: 15001001 - Recursos não Vinculados de Impostos- despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este contrato está em conformidade com a Lei 8.666/93, está regido pelo princípio da Dispensa de licitação, Art. 24,II. 

 
Márcia da Silva Sá Teles 
Prefeita Municipal 
29 de maio de 2023 
 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA 
CNPJ N° 13.654.892/0001-96 

 
            EXTRATO DE CONTRATO Nº 042/2023 de 29/05/2023 
 

Dispensa de Licitação nº 012/2023 e Processo Administrativo nº 030/2023 
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO SOB DEMANDA, DAS POLTRONAS DOS ÔNIBUS ESCOLARES DESTE MUNICÍPIO, COM TODO O MATERIAL INCLUSO SOB RESPONSABILIDADE DO CONTRATADO 
CONTRATADO: VAGNER SERPA DOS SANTOS, INSCRITO NO CNPJ 39.359.324/0001-56, SEDIADA NA RUA BELO HORIZONTE, CENTRO, N°759, SÃO MIGUEL, CEP: 47.800-476, BARREIRAS -BAHIA  
VALOR GLOBAL: R$:17.150,00 (dezessete mil, cento e cinquenta reais)  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  UNIDADE: 02.06.000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ATIVIDADE: 12.361.003.2027 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL - 25%  ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica FONTE: 15001001 - Recursos não Vinculados de Impostos- despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino 
VIGÊNCIA: 29/05/2023 à 31/12/2023 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este contrato está em conformidade com a Lei 8.666/93, está regido pelo princípio da Dispensa de licitação, Art. 24, II. 

 
Márcia da Silva Sá Teles 
Prefeita Municipal 
29 de maio de 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 128 | Ano 2023
30 de maio de 2023

Página 4

Certificação Digital: ULXPXAP9-JGES4UEB-DJMUREWB-XAFNIKFO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



 

  

 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 039/2023 
 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 008/2023   
ID BANCO DO BRASIL Nº: 996056 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2023  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cotegipe – BA- Fundo Municipal de Educação 
CONTRATADA: MOVESCO- INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 93.234.789/0001-26, ESTABELECIDA ROD BR-386, BAIRRO BOM PASTOR, N° 5876, CEP: 95.905-500 NA CIDADE DE LAJEADO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR EM ATENDIMENTO AS ENTIDADES EDUCACIONAIS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO NESTE MUNICÍPIO DE COTEGIPE-BAHIA 
VALOR GLOBAL: R$ 16.680,00 (dezesseis mil, seiscentos e oitenta reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: UNIDADE: 02.06.000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ATIVIDADE: 12.361.003.2027 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL - 25%  ATIVIDADE: 12.365.003.2028 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL ATIVIDADE: 12.361.003.2045 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDEB -30% ELEMENTO: 4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente FONTE: 15001001 - Recursos não Vinculados de Impostos- despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino FONTE: 15400000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos FONTE: 15420000 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT 
VIGÊNCIA: 17/05/2023 À 17/08/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 8.666/1993 e suas alterações posteriores; Decreto Federal 10.024/2019 e a Lei Complementar n.º 123/2006.  ASSINATURA: 17 de maio de 2023   Marcia da Silva Sá Teles 
 Prefeita Municipal 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 040/2023 
 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 008/2023   
ID BANCO DO BRASIL Nº: 996056 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2023  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cotegipe – BA- Fundo Municipal de Educação 
CONTRATADA: DQUALITTY IND COM DE MOVEIS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 20.894.966/0001-27, ESTABELECIDA RUA B DISTRITO INDUSTRIAL, BAIRRO DISTRITO INDUSTRIAL, N° 154, CEP: 46.430-000 NA CIDADE DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR EM ATENDIMENTO AS ENTIDADES EDUCACIONAIS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO NESTE MUNICÍPIO DE COTEGIPE-BAHIA 
VALOR GLOBAL: R$ 15.666,66 (quinze mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: UNIDADE: 02.06.000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ATIVIDADE: 12.361.003.2027 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL - 25%  ATIVIDADE: 12.365.003.2028 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL ATIVIDADE: 12.361.003.2045 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDEB -30% ELEMENTO: 4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente FONTE: 15001001 - Recursos não Vinculados de Impostos- despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino FONTE: 15400000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos FONTE: 15420000 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT 
VIGÊNCIA: 17/05/2023 À 17/08/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 8.666/1993 e suas alterações posteriores; Decreto Federal 10.024/2019 e a Lei Complementar n.º 123/2006.  ASSINATURA: 17 de maio de 2023   Marcia da Silva Sá Teles 
 Prefeita Municipal 
 

Edição 128 | Ano 2023
30 de maio de 2023

Página 5

Certificação Digital: ULXPXAP9-JGES4UEB-DJMUREWB-XAFNIKFO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



 

  

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 041/2023 
 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 008/2023   
ID BANCO DO BRASIL Nº: 996056 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2023  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cotegipe – BA- Fundo Municipal de Educação 
CONTRATADA: TROPICAL EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 17.473.701/0001-40, ESTABELECIDA EST CAPELA IPIRAI KM 01, BAIRRO IPIRAI, N° SN , CEP: 44.645-000, NA CIDADE DE CAPELA DO ALTO ALEGRE, ESTADO DA BAHIA  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR EM ATENDIMENTO AS ENTIDADES EDUCACIONAIS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO NESTE MUNICÍPIO DE COTEGIPE-BAHIA 
VALOR GLOBAL: R$ 3.190,00 (três mil, cento e noventa reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: UNIDADE: 02.06.000 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ATIVIDADE: 12.361.003.2027 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL - 25%  ATIVIDADE: 12.365.003.2028 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL ATIVIDADE: 12.361.003.2045 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDEB -30% ELEMENTO: 4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente FONTE: 15001001 - Recursos não Vinculados de Impostos- despesas com manutenção e desenvolvimento do ensino FONTE: 15400000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos FONTE: 15420000 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT 
VIGÊNCIA: 17/05/2023 À 17/08/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 8.666/1993 e suas alterações posteriores; Decreto Federal 10.024/2019 e a Lei Complementar n.º 123/2006.  ASSINATURA: 17 de maio de 2023   Marcia da Silva Sá Teles 
 Prefeita Municipal 

 
 

Edição 128 | Ano 2023
30 de maio de 2023

Página 6

Certificação Digital: ULXPXAP9-JGES4UEB-DJMUREWB-XAFNIKFO
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe


	EXTRATO
	EXTRATOS


		2023-05-30T13:44:29-0300




